
Uchwała  Nr XI/94/08 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 15 lutego 2008 r. 

 
w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o zmianę rodzaju miejscowości i zniesienie urzędowej nazwy miejscowości w Gminie 
Mieścisko. 
 
 Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 
(Dz.U. Nr 166, poz. 1612 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 
1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o: 

1) zmianę rodzaju miejscowości Podlesie Kościelne, osada na Podlesie Kościelne, wieś, 
2) zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Ruda-Koźlanka, przysiółek poprzez 

połączenie miejscowości Mieścisko, wieś i Ruda-Koźlanka, przysiółek w jedną 
jednostkę osadniczą o nazwie Mieścisko, wieś. 

 
2.Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości 
i zniesienie urzędowej nazwy miejscowości w Gminie Mieścisko poprzedzony został 
konsultacjami z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy wniosek. 
 
3. Konsultacje  zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami i według trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Mieścisko określonymi w uchwale Nr XIX/165/2005 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 12 kwietnia 2005r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Mieścisko. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

Zmiana rodzaju miejscowości Podlesie Kościelne będzie usankcjonowaniem 
faktycznie funkcjonującego nazewnictwa. Podlesie Kościelne od wielu lat jest wsią 
sołecką, ma swojego sołtysa i radę sołecką. Zamieszkuje w niej 169 osób. Podlesie 
Kościelne stanowi odrębny obręb geodezyjny. W gminnym wykazie miejscowości 
Podlesie Kościelne widnieje jako wieś. Z niewiadomych przyczyn w obowiązującym 
Urzędowym Wykazie Nazw Miejscowości w Polsce zostało wpisane jako osada. W celu 
zmiany w Urzędowym Wykazie Nazw Miejscowości w Polsce niezbędne jest wystąpienie 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości 
Podlesie Kościelne, osada na Podlesie Kościelne, wieś.  
W Podlesiu Kościelnym zostały już przeprowadzone  wymagane przepisami prawa 
konsultacje z mieszkańcami, którzy opowiedzieli się za ww. zmianą, tj. uznaniem 
Podlesia Kościelnego wsią.  
Proponowana zmiana nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych zarówno 
dla Gminy, Powiatu jak i samych mieszkańców Podlesia Kościelnego oraz budżetu 
Państwa. 

 
Zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Ruda-Koźlanka, przysiółek poprzez 

połączenie miejscowości Mieścisko, wieś i Ruda-Koźlanka, przysiółek w jedną jednostkę 
osadniczą o nazwie Mieścisko, wieś będzie usankcjonowaniem faktycznie 
funkcjonującego stanu i obowiązującego w chwili obecnej nazewnictwa. Od dziesięcioleci 
mieszkańcy (79 osób) obszaru Ruda-Koźlanka meldowani są na ulicy Ruda w Mieścisku. 
Ruda-Koźlanka, przysiółek położona jest w obrębie ewidencyjnym Mieściska i jako 
oddzielna jednostka nie występuje. W celu zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 
Ruda-Koźlanka, przysiółek z  Urzędowego Wykazu Nazw Miejscowości w Polsce 
niezbędne jest wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Ruda-Koźlanka, przysiółek poprzez  połączenie 
miejscowości Mieścisko, wieś i Ruda-Koźlanka, przysiółek w jedną jednostkę osadniczą 
o nazwie Mieścisko, wieś.  
W Mieścisku zostały już przeprowadzone  wymagane przepisami prawa konsultacje 
z mieszkańcami, którzy opowiedzieli się za przyłączeniem miejscowości Ruda-Koźlanka, 
przysiółek do Mieściska.  
Proponowana zmiana nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych zarówno dla 
Gminy, Powiatu jak i samych mieszkańców oraz budżetu Państwa. 

 
Pozostawienie miejscowości Ruda-Koźlanka, przysiółek wymagałoby dokonania 

wielu zmian i pociągało za sobą m.in. koszty mieszkańców związane z wymianą wielu 
dokumentów.  
Biorąc powyższe, pod uwagę podjęcie w/w uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 

 


